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Formanden for Folketingets Socialudvalg 

Christian H. Hansen 

 

Kære Christian H. Hansen, 

 

Kirkens korshær tillader sig at rette henvendelse til dig for at forespørge om muligheden for et 

møde mellem Folketingets Socialudvalg og ledelsen af Kirkens Korshær v/ udviklingschef, pastor 

Helle Christiansen og undertegnede. 

Ved mødet med Socialudvalget vil vi gerne:  

1) delagtiggøre udvalget i vore erfaringer med mange mennesker fra Østeuropa og andre 

fattigdomsnomader, som opsøger Kirkens Korshærs varmestuer i de store byer, og konsekvenserne 

heraf. 

2) drøfte samarbejdet mellem det offentlige og en frivillig organisation som Kirkens Korshær i 

forhold til det frivillige arbejdes identitet samt de økonomiske ordninger omkring puljer til socialt 

arbejde. 

 

I det følgende begrundes de to punkter nærmere: 

Ad 1)  Kirkens Korshærs dagligdag i de store byer er i stigende grad præget af internationalisme. I 

en række varmestuer er over halvdelen af brugerne af anden etnisk oprindelse end dansk. En del er 

fattigdomsnomader fra Polen og Rumænien. De hjemløse østeuropæere er for en stor dels 

vedkommende meget dårligt stillede. Hertil kommer en stor gruppe fra andre ikke vestlige lande, i 

København i særdeleshed somaliere, som vi tager os meget intenst af på vort herberg i København. 

Vi kan allerede nu konstatere, at mennesker med anden etnisk baggrund end dansk er en stadig 

større  gruppe blandt Kirkens Korshærs målgrupper. 

Det er vigtigt for os at være i dialog med  socialudvalget og drøfte dets overvejelser om disse 

problemstillinger og om de frivillige organisationers rolle i denne fattigdomsglobalisering.  Den er 

en udfordring for bl.a. Kirkens Korshær, som vi gerne tager op, men som stiller helt anderledes krav 

til os, end vi er vant til.  

Ad 2) Et emne, som altid optager en frivillig social organisation som Kirkens Korshær, er penge. 

Da vi ikke kan klare os uden, arbejder vi ihærdigt på at sikre os dem. Især arbejder vi på at skaffe 

penge til den daglige, nødvendige og spændende drift. Det er sværere end at skaffe til innovative 

projekter. Vi har haft megen glæde af de forskellige puljemidler, som hører under 

Velfærdsministeriet.  

Bl.a. for Kirkens Korshær er Folketingets puljemiddelpolitik afgørende vigtig, når vi skal 

tilrettelægge vort fremtidige arbejde. Vi vil gerne redegøre for vores erfaring med at samarbejde 

med det offentlige ud fra puljer og drøfte Socialudvalgets overvejelser om den fremtidige politik på 

dette område. 

Med denne henvendelse vil vi også tilkendegive, at Kirkens Korshær gerne vil være en aktiv og 

konstruktiv medarbejder/medspiller i den kommende socialpolitik. 

 

Med venlig hilsen 

 

Bjarne Lenau Henriksen 

Korshærschef. 

Socialudvalget (2. samling)
SOU alm. del - Bilag 288 
Offentligt            


